2020年６月１日

各 位

会  社  名 霞 ヶ 関 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  河本  幸士郎

 （コード番号：3498 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長  廣瀬  一成

 （TEL．03-5510-7653）

組織変更ならびに役員の異動に関するお知らせ

当社は、2020年６月１日付で下記のとおり組織変更ならびに役員の異動を行うことといたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について（2020年６月１日付）

(1) 戦略投資事業本部の設置

投資事業本部直下に設置の戦略投資事業部を、業務拡大および事業強化を目的として、

独立本部として設置します。ファンドおよびコンサルティングに特化した人材を集積させ

る本部とし、指示および業務の効率化およびチームの強化を目指します。

(2) 物流事業部、海外投資事業部、CRE戦略事業部の新設

    物流事業部新設の理由：物流施設の開発・投資・運用を中心に事業を推進します。尚、迅

速な意思決定を行うべく、事業本部に属さない独立の部署として新設いたします。

海外投資事業部新設の理由：不動産・再生可能エネルギー施設案件を中心に、インバウン

ド・アウトバウンド投資ニーズを捉えてコンサルティングおよびファンド事業を推進しま

す。

 CRE 戦略事業部新設の理由：企業の保有資産のオフバランスニーズや、不動産事業会社を

中心にした M&A ニーズを捕捉して、コンサルティングおよびファンド事業を推進します。

２．役員の異動（2020年６月１日付）

組織変更に伴い、取締役について下記の通り役職及び担当業務の変更を実施いたします。
氏  名 新役職名 旧役職名

緒方 秀和
取締役執行役員投資事業本部

本部長
取締役執行役員投資事業本部

本部長兼ホテル事業部部長

川口 正人
取締役執行役員開発事業本部

本部長

取締役執行役員投資事業本部

本部長兼自然ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部部

長

３．新組織図

 添付資料をご参照ください。

以 上

霞ヶ関キャピタル株式会社組織図
2020 年６月１日

代表取締役社長

株主総会

取締役会

監査役会

取締役会長

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

経営会議

法務･
ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室

財務部

経理部

経営管理部

経営企画部

管理本部

不動産ﾌｧｲﾅﾝｽ部

情報開発部 開発事業本部

開発第一事業部

内部監査室

物流事業部

海外投資事業部

CRE 戦略事業部

戦略投資事業本部

戦略投資事業部

不動産投資第二事業部

ｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ事業部
投資事業本部

ホテル事業部

建築企画部

不動産投資第一事業部

不動産投資第三事業部

広報・IR 部

人事戦略部

開発第二事業部

自然ｴﾈﾙｷﾞｰ事業部